
 

 

平成３０年度事業報告 

 

理事長 千葉 一雄 

 

平成３０年４月に生涯学習センターが設立し、１周年を無事終えることができましたのも会員

の皆様方のご支援とご協力の賜物と感謝し、厚く御礼を申し上げます。 

生涯学習センター設立の経緯は、府士会が公益法人としての基準に縛られ、会員向けサービス

の拡大に制限がかかることから、その問題を解消するために新たな道を模索し、「一般社団法人」

として組織を立ち上げることになりました。また、生涯学習センターの役割は、会員が学術活動

と臨床技能を研鑚し、府民に質の高い理学療法サービスを提供することを目的としています。 

  平成３０年度の事業に関しましては、当センターとしては独自の事業は行いませんでしたが、 

令和元年度から本格的にセンターとしての活動が開始されます。会員の皆様におかれましては、

当センターへの活動に対し、引き続きご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


